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KREU I. TE PERGJITHSHME
Neni 1.01 Pérkufizimet
Fjalét e pérdorura né kété Statut me germa kapitale do t& kené kuptimin si mé poshté:

“Aksionari Preferencial” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 2.05(a) (E Drejta e
Parablerjes) 1 kétij Statuti.

“Aksionari Transferues” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 2.05(a) (E Drejta e
Parablerjes) i kétij Statuti.

“Asambleja” ka kuptimin qg i &shté dhéné te Neni 3.01(a) (Organet e Shogérisé) i kétij
Statuti. :

“Data e Nénshkrimit” &shté data né té cilén &shté nénshkruar ky Statut.

“Késhilli” ka kuptimin q& i &shté dhéné te Neni 3.01(b) (Organet e Shogérisé) i kétij
Statuti.

“Ligji” &sht€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar.

“Shoqéria” ka kuptimin qé i éshté dhéné te Neni 1.02(a) (Emértimi, Themeluesit, Selia) i
kétij Statuti.

“Statuti” éshté statuti i Shogérisé.

Neni 1.02 Emértimi, Themeluesit, Selia
(a) Emri i shogérisg éshté AICA IMOBILIARE Sh.A. (“Shogéria™).

(b) Aksionar i Shoggrisé &shté Z. Armand Hoxha, i ditélindjes 24.03.1974, lindur né
Radg, Durrés, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H40324011R.

(c) Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Tirang, Voré Mugaj ZK.2726, nr. pasurie 142/46,
vol.9, fq.157.

Neni 1.03 Objekti
Objekti i veprimtarisé sé¢ Shoqérisé do t& pérfshijé aktivitetet e méposhtme, por pa u

kufizuar né to: Ndértim, zhvillim, shfrytézim hotelesh dhe zoné turistike dhe ¢do lloj veprimtarie
té ligishme gé konsiderohet fitimprurése pér shogériné.
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KREU II. KAPITALI | REGIISTRUAR

Neni 2.01 Kapitali i Regjistruar dhe Kontributet ng Kapital

(a) Kapitali i regjistruar i Shoqérisé éshté 4,722,900 leks (katér milion e shtatéqind e
njézet e dy mijé e néntéqind leké) dhe &shté i ndaré ng 42,731 (dyzet e dymijé e shtatéqind e
tridhjeté e nj&) aksione t& zakonshme si dhe 2,249 (dymijé e dyqind e dyzet e nént&) aksione me
pérparési, me vleré nominale 105 (njéqind e pesé) leké secili.

(b) Kontributi i aksionaréve ng kapitalin e Shoqgéris &shté si me poshté:

Aksionari: Armand Hoxha
Lloji i kontributit: Para
Numri i aksioneve t& zakonshme: 42,731 (dyzet e dymijé e shtatéqind e

tridhjeté e nj&)
Numri i aksioneve me pérparési: 2,249 (dymijé e dyqind e dyzet e néntg)
Vlera e aksioneve: 105 leké/aksion

(c) Aksionet nénshkruhen me kontribut né para ose ng natyr€. T€ paktén % (njé e katérta)
e vlerés sé kontributit ng para duhet t& shlyhet pérpara regjistrimit t& Shoqérisé. Kontributi ng
natyré duhet t& shlyhet térésisht pérpara regjistrimit t& Shogqgérisg,

(€) Zotéruesit e pérbashket te njé aksioni do t& jeng pérgjegjés bashkérisht dhe ng ményré
solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm. e

Neni 2.02 Llojet e Aksioneve

(a) Aksionet do t& jené t& zakonshme dhe me perparési me t& drejts vote,
(b) Aksionet me perparési gézojné cilésité e méposhtme:

(i) tédrejta vote n& masén 5% (pesé pér qind) né Asambleng ¢ Pérgjithshme, qé
ndahet proporcionalisht mes aksioneve me pérparési;

(i) t€ drejtén e dividendit ne masén 50% (pesédhjets pér qind) t& fitimit te Shoqérise,
' t€ ndaré proporcionalisht mes aksioneve me pérparési;

(iii) t& drejtén pér te térhequr dividend pavarésisht nése e drejta pér t€ térhequr
dividend ushtrohet ose Jo pér aksionet e zakonshme;
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(c) N& lidhje me aksionet e zakonshme pérqindja e sé drejtés s& dividendit (n& masén
50%) dhe t& votés (95%) pér do té ndahet proporcionalisht mes tyre pérkatésisht nga pérgindja
q€ mbetet pas pérqindjes né té drejtén e dividendit dhe t& drejtés s¢ votés sé ruajtur pér aksionet
me pérparési, parashikuar te paragrafi (ii) dhe (i) mé lart,

(d) NE rast t& emetimit t& aksioneve t& reja nga Shoqéria, kjo e fundit detyrohet té
emetojé proporcionalisht dhe aksione me pérparési (n€ ményré q&é Aksionari Preferencial t& ruajé
té drejtat e tij né masén e pércaktuar né kété Statut pér t& drejtén e votés dhe dividendit), me t&
drejtat e parashikuara te paragrafi (b) mé lart dhe t’ia ofrojé kéto aksione pér nénshkrim
Aksionarit Preferencial. Ky i fundit nuk mund t& detyrohet né asnjé rast q& t’i paguajé Shoqérisé
kontribut t& ri pér kalimin n& zotérim t& aksioneve t& reja me pérparési.

(e) Né rast t& zmadhimit t& kapitalit me kontribute nga aksionarét, Aksionarit
Preferencial nuk mund t'i kérkohet t& paguajé kontribut t& ri, pavarésisht se Aksionari
Preferencial mund t€ japé miratim pér njé vendim té& tillg.

Neni 2.03 Regjistri i Aksioneve

Administratori éshté pérgjegjés pér krijimin dhe funksionimin e regjistrit t& aksioneve, i
cili pérmban: emrin dhe mbiemrin e aksionarit, apo emrin e regjistruar, nése &shté person juridik,
vlerén nominale t€ aksionit, adresén e banimit apo zyrén gendrore té aksionarit dhe datén e
kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me Nenin 119 t& Ligjit.

Neni 2.04 Kalimi i Aksioneve

(a) Aksionet mund t& transferohen lirisht te aksionarét e tjeré t& Shoqérisé, ndérsa
transferimi te t€ tretét mund té béhet vetém me vendimin e Asamblesé.

(b) Né ¢do rast, aksionari q& déshiron t& kalojé aksionin/aksionet q& zotéron, njofton
Administratorin me shkrim ose népérmjet postés elektronike pér kété kalim. Njoftimi pérmban
numrin e aksioneve qé do t& kalohen, si dhe t& dhénat identfikuese té& personit t& cilit do t’i
kalohen aksionet.

(c) Pér transferimin e aksioneve te t& tretét zbatohet e drejta e parablerjes, sipas
rregullimeve t& pércaktuara né Neni 2.05 (E Drejta e Parablerjes) t& kétij Statuti.,

(d) NE rastet e kalimit t& aksionit/aksioneve népérmjet trashégimisé, Asambleja vendos
nése do t& pranojé si aksionar té personit t& cilit i ka kaluar aksioni. Nése Asambleja nuk arrin
shumicén e kérkuar pér pranimin e aksionarit trashégimtar, Shogéria do t& kryejé procedurat pér
anulimin e aksioneve t& trashéguara ng pérputhje me Nenin 186.2.(a) t& Ligjit.

Neni 2.05 E Drejta e Parablerjes

(a) Aksionari q& déshiron t& shesé aksionin/aksionet qé€ zotéron (“Aksionari
Transferues”), duhet t’ia ofrojé fillimisht aksionarit q€ zotéron aksionet me pérparési
(“Aksionari Preferencial”).
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(b) Aksionari Transferues njofton Aksionarin Preferencial Per numrin e aksioneve gé do
t€ shesé dhe ¢mimin e shitjes, me shkrim ose népérmjet postés elektronike. Aksionari

ose refuzimin e tij.

(c) Nése Aksionari Preferencial nuk pérgjigjet brenda afatit t& pércakuar né pikén e
mésipérme t& kétij Neni, propozimi konsiderohet i refuzuar.

(d) Nése propozimi i paraqitur nga Aksionari Transferues refuzohet nga Aksionari
Preferencial, Aksionari Transferues ua ofron aksionaréve té tjeré t& Shoqérise blerjen e aksionit,
me ¢mimin e ofruar fillimisht Aksionarit Preferencial.

(e) Aksionari/aksionarét pérgjigjen brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja e njoftimit, pér
pranimin e propozimit ose refuzimin e tij.

() Nése njoftimi pér refuzim jepet para pérfundimit t& afatit t& pércaktuar né paragrafin e
mésipérm t& kétij Neni, ky afat konsiderohet i pérfunduar.

() Nése aksionari/aksionarét t& ciléve u drejtohet propozimi, nuk pérgjigjen brenda afatit
t€ pércakuar né pikén (e) te kétij Neni, propozimi konsiderohet i refuzuar.

(h) Né rast se oferta pranohet nga mé shumé se nj€ aksionar, Aksionari Transferues
detyrohet t’ia shesé aksionin, aksionarit, njoftimi i t& cilit i ka mbérritur me paré né kohe
Aksionarit Transferues.

(1) Nése propozimi nuk pranohet nga asnjé prej aksionaréve, Aksionari Transferues
mund t’ia transerojé aksionin paléve té treta, me ¢mimin e ofruar fillimisht ndaj Aksionarit
Preferencial.

() Aksionari Transferues njofton Administratorin e Shoqérisé pér shitjen e
aksionit/aksioneve.

Neni 2.06 Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

(a) Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendoss zmadhimin e kapitalit t& Shogqérisé né
bazé t& Neneve 168-172 te Ligjit, me ané t& emetimit t& aksioneve t& reja, zmadhimit t& kufizuar
t€ kapitalit, zmadhimit t& autorizuar té kapitalit ose zmadhimit te kapitalit me aktive t& Shogérisé
né€ bazé té kushteve ts pércaktuara né Pjesén V, Titullin V, Kreret I1, I1I, 1V dhe V t& Ligjit.

(b) Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqgrisé népérmjet
zvogelimit t& vlerés nominale t& aksioneve, zvogglimit t& thjeshtézuar t& kapitalit, apo anulimit t&
aksioneve né bazé t& Neneve 18 I-186 t& Ligjit me kusht q€ kapitali nuk mund t€ jeté mé i vogél
se kapitali i regjistruar i Shogérisé.

KREU IIl. ORGANET E SHOQERISE

Neni 3.01 Organet e Shoqérisé
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Organet e Shoqérisé jang:

(a) Asambleja e Pérgjithshme (“Asambleja™);
(b) Késhilli Mbikéqyrés (“Késhilli”);

(c) Administratori/Administratorét.

Neni 3.02 Kompetencat e Asamblesg dhe Vendimmarrija

Cdo vendim i Asambless s& Pérgjithshme, pavarésisht natyrés s¢ ¢éshtjes sé shtruar,
mund t€ merret s& paku me aksionet qg zotérojné 96% (néntédhjets e gjashté pér qind) té t&
drejtave t& votés sg Shoqéri.

Neni 3.03 Thirrja e Asambless

Neni 3.04 Mbledh jet e Asamblesé

(a) Asambleja merr vendime t€ vlefshme vetém me arritjen e nj& kuorumi ku jané té
pranishém aksionarét q€ zotérojné kuotat me t& paktén 96% (néntédhjeté e gjashts per qind) t& t&
drejtave t& votés ne Shoqéri. Aksionarét ose pérfaqésuesit e autorizuar mund t€ marrin pjesg
népérmjet mjeteve elektronike, pérfshira telekonferencén (conference call), audio ose audijo-

(b) Asambleja cakton Kryetarin e mbledhjes, si dhe njé person pér t& mbajtur
procesverbalin e mbledhjes.

() Kryetari; ose

(ii) aksionarét q€ pérfaqésojné té& pakten 5% (pesé pér gind) t& kapitalit t& regjistruar
t€ Shoqérise.
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(d) Kérkesa e bérg nga njé pérfaqésues | autorizuar i aksionarit ka t& njgjten viers me
kérkesén e paraqitur nga vets aksionari,

(b) Autorizimi me shkrim ose nj€ kopje e noterizuar depozitohet n& seling e Shogérisg,
si¢ pércaktohet ng njoftimin pér mbledhjen e Asamblesg.

Neni 3.06 Ekspertét Kontabé] t& Autorizuar

(a) Asambleja cakton Nj€ ose mé shume Persona fiziké ose nje shoqéri ekspertish

kontabg] tg autorizuar sj eksperté kontabé] te autorizuar te shoqérisg pér 3 (tre) viet me radhg, né

(198} )

¢", pika 2 e nenit 135 g Ligjit.

(b) Ekspertst kontabg] tg autorizuar faportojng Késhillit per ¢€shtjet kryesore qé
rezultojné nga kontrol[j financiar dhe ne vecanti, pér dobésj & kontrollit t& brendshém ng lidhje
Me procesin e raportimit financiar.

(¢) Personat ¢ méposhtém emérohen s eksperté kontabé] tg autorizuar derj ng emérimin
nga mbledhja e pars e Asamblesg sg Pérgjithshme sipas shkronjés “¢”, pika 2 e nenit 135 t&
Ligjit: Z. Iir Daiu, person fizik, me NUIS L913IOOO4V, regjistruar ng QKB me 10/01/2019, me
seli né Tirang, Bulevardj Gjergj Fishta, Rruga Nikolla Jorgo, Kulla 8, Hyrja I, Ap 10.

KREU 1v. ADMINISTRATORET

Neni 4.01 Kom petencat e Administratorgye
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KREU V. KESHILLI MBIKEQYRF:S

Neni 5.01 Kompetencat e Késhillit Mbikéqyrés dhe t& Komiteteve té tij

(a) Késhilli ushtron kéto kompetenca:

(i) Vézhgon dhe mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga Administratorét;

(if) Kontrollon p€rputhshméring e veprimtarisé sg Shogérisé me kérkesat e Ligjit dhe
t€ Statutit;

(iii) Shqyrton dhe kontrollon librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e Shoqérisg;

(iv) Miraton dhe nénshkruan pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sg
veprimtarisg, si dhe detyrimet e tjera t& raportimit dhe publikimit;

(v) Ushtron ¢do kompetencé tjetér te parashikuar né Ligj.

(b) Késhilli mund t& krijojé komitete t& posagme t&€ pérbéra nga anétarét e vet, né
pérmbushje t& detyrave t& tij, pér t& pérgatitur mbledhjet apo vendimet, ose pér t& mbikéqyrur
vénien né zbatim t& vendimeve t& Késhillit, sidomos ato t& lidhura me veprimtaring e

Neni 5.02 Emérimi i Anétaréve té Késhillit

(a) Asambleja eméron 3 (tre) deri né 21 (njézet e nj€) persona fiziké né cilésing e
anétaréve t& Késhillit ns pé€rputhje me Nenin 155(2) t& Ligjit. Anétarét e Késhillit zgjedhin mes
tyre, Kryetarin dhe Nénkryetarin e Késhillit.

(b) Vendimi i Asamblesé PE€r emérimin e anétaréve t& Keéshillit merret me shumicé té
zakonshme.

(¢) Anétarét e Késhillit emérohen pér njé periudhé kohore prej 3 (tre) vitesh, me t& drejté
rizgjedhjeje.

(d) Anétarét e Késhillit mund t& shkarkohen nga detyra ng ¢do kohé nga Asambleja, pa
cenuar t€ drejtat q& burojng nga njé kontrate pune e lidhur me Shoqériné. Vendimi mbj
shkarkimin merret me shumicé t& zakonshme.

(e) Personate méposhtém emérohen si anétars t& Késhillit:

(1) Z. Ralf Kazazi, i datélindjes 16. 12.1994, lindur n& Tirang, Shqipéri mbajtés
letérnjoftimit me numér personal J41216046Q;

(ii) Z. Fatmir Kazazi, i datélindjes 21.09.195 8, lindur né Tirane, Shqipéri, mbajtés/e
i/e letérnjoftimit me numér personal F809210460;
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(iii) Znj. Iida Cela, e ditélindjes 03.04. 1995, lindur né Kavajg, Shqipéri, mbajtése e
letérnjoftimit me numér personal J55403053S.

Neni 5.03 Mbledh jet e Késhillit

(a) Mbledhjet e Késhillit do t& mbahen t& paktén dy heré né vit dhe sa heré t& jeté e
nevojshme pér té mbrojtur interesat e Shoqérisg.

(b) Thirrja e mbledhjes kryhet nga Kryetari 10 (dhjeté) dité pérpara datés sg mbledhjes.
Njoftimi dérgohet me shkrim ose népérmjet postés elektronike (e-mail) dhe duhet t& pérmbajé
rendin e dités dhe ¢do informacion t& cilésuar si t& nevojshem nga Kryetari.

(¢) Vendimet e Késhillit merren kur né mbledhje jané t& pranishém mé shumé se gjysma
€ anétaréve, me shumicén e votave t€ pjesémarrésve. Nése numri i votave éshté j barabarté,
atéheré vota e Kryetarit mbizotéron.

(d) Anétarét e Késhillit mund ts marrin pjesé né mbledhje népérmjet mjeteve elektronike
t€ komunikimit, pérfshire komunikimin video dhe audio-konferencé,

(e) Zhvillimi i mbledhjeve t& Késhillit regjistrohet né njg procesverbal, i cili mbahet nga
njé sekretar i caktuar nga Kryetari. Procesverbalj pérmban vendin dhe datén e takimit, emrat e

KREU VI. DIVIDENDET DHE FITIMET

Neni 6.01 Dividendét

(a) NE pérputhje me dispozitat e Ligjit, Shoqéria me shumicé t& zakonshme t& votave t&
Asamblesé mund tg deklarojé dividendét, ng pe€rputhje me t& drejtat pérkatése t& aksionaréve.

(b) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me
aksionet, t& gjithé dividendst deklarohen dhe paguhen ng raport me vlerén e kapitalit t&
regjistruar q& pérfaqésojné aksionet pér té cilét paguhet dividendi.

Neni 6.02 Fitimet

(a) Asambleja, me shumicé t& cilésuar né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe me kéts
Statut, mund t& vendosé né lidhje me fitimet q€ rezultojné nga bilanci, pas zbritjes sé rezervis
ligjore dhe t& gjithe shumave q€ Asambleja vendos si rezervé,

(b) Asambleja mund t& vendoss pér krijimin e rezervave t& tjera nga fitimet vjetore.

KREU VII. PRISHJA

Neni 7.01 Prishja dhe Likuidimi
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Percaktojé ményren e shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre qé zotérojné aksjone t& klasave t&
ndryshme t@ Shoqérisé.

Armand Hoxha
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